2019年 8月 9日

各 位

女性起業家支援セミナー「START UP セミナー☆for WOMEN」の開催について

当社並びに当社子会社の株式会社きらぼし銀行（頭取 渡邊 壽信）（以下、「当社グループ」とい

います。）は、株式会社日本政策投資銀行（代表取締役社長 渡辺 一）とともに、女性起業家支援

セミナー「START UP セミナー☆for WOMEN」を開催いたしますので下記の通りお知らせします。

本セミナーは、先輩女性起業家の実体験に基づく講演等を通じて、女性起業家または起業を考え

ている女性を応援し、女性の活躍推進を後押しすることを目的に開催するものです。

 今後も当社グループはさまざまな視点から、起業家の皆さまの多様なニーズにお応えできるサー

ビスの提供に努め、お客さまからファーストコールをいただける金融グループを目指してまいります。

記

1. 女性起業家支援セミナー「START UPセミナー☆for WOMEN」の概要

1. 日 時  2019年 9月 24日（火） 13時 00分～16時 00分 （受付開始 12時 30分）

2. 開催場所

3×3 Lab Future（さんさんらぼ フューチャー）

東京都千代田区大手町 1-1-2 大手門タワー・JXビル 1F

東京メトロ「大手町駅」・都営三田線「大手町駅」（C10出口）より徒歩約 2分

3. 主な内容  女性起業家による基調講演及びパネルディスカッション

4. 定 員  100名（先着順）

5. 対 象

・女性起業家または起業を考えている女性

・次世代女性経営者

・女性起業家支援に携わっている方

6. 参 加 費   無料

7. 主 催
東京きらぼしフィナンシャルグループ、きらぼし銀行

日本政策投資銀行

8. 後 援  日本政策金融公庫

※申込方法  以下のＵＲＬからのお申込みください。（お申込みには会員登録（無料）が必要です。）

             https://www.jeri-wec.jp/top/

             （リンク先：一般社団法人 日本経済研究所ＤＢＪ女性起業サポートセンター）

    ＊個人情報のお取扱いについて

 お申込みいただいた情報につきましては、主催者、運営事務局で共有し、当セミナーに係る事務処理のほか、

 今後開催するセミナーのご案内等に使用させていただくことがございますので、予めご了承願います。

【お問い合わせ先（事務局）】

 きらぼし銀行  コンサルティング事業部  ℡：03－6447－5844

以 上

会 社 名  株式会社東京きらぼしフィナンシャルグループ
代 表 者 名  代表取締役社長 味岡 桂三
コード番号   7173  東証第一部
問 合 せ 先  経営企画部長  澁谷 浩

（TEL 03－5341－4301）

https://www.jeri-wec.jp/top/

女性起業家支援セミナー

「START UP セミナー★for WOMEN」

場所

2019.9.24[火]
13:00-16:00 （受付開始 12:30-）

3×3 Lab Future（さんさんらぼ フューチャー）
東京都千代田区大手町1-1-2 大手門タワー・JXビル1F
https://www.33lab-future.jp/access.html

女性起業家、次世代女性経営者、
これから起業をお考えの方へ

先輩起業家から学ぶ参加型セミナーを開催します！

プログラム

13:00 - 13:05 開会のご挨拶
株式会社きらぼし銀行 常務執行役員 強瀬 理一

13:05 - 14:05
第一部
基調講演① 株式会社ワーク・イノベーション 代表取締役 菊地 加奈子 氏
基調講演② 株式会社RICCI EVERYDAY  代表取締役 仲本 千津 氏

14:15 - 15:10

第二部
パネルディスカッション
パネラー：
株式会社ワーク・イノベーション 代表取締役 菊地 加奈子 氏
株式会社RICCI EVERYDAY  代表取締役 仲本 千津 氏
株式会社HERBIO 代表取締役 田中 彩諭理 氏
モデレーター ：
株式会社日本政策投資銀行 女性起業サポートセンター長 沖田 恭昭

15:10 - 15:30 主催者からのご案内

15:30 - 16:00 ネットワーキング

日時

参加申込
・ 参加費無料
・ 定員100名様 ※満員になり次第受付終了
以下のURLもしくは右記のQRコードからお申し込み下さい。
https://www.jeri-wec.jp/top/ （DBJ女性起業サポートセンター セミナー予約ページ）
お申し込みには会員登録（無料）が必要です。
※個人情報のお取扱いについて

お申込頂いた情報につきましては、主催者、運営事務局で共有し、当セミナーに係る事務処理のほか、
今後開催するセミナーのご案内等に使用させて頂くことがございますので、予めご了承願います。

主催：株式会社きらぼし銀行、株式会社東京きらぼしフィナンシャルグループ、株式会社日本政策投資銀行（DBJ）
後援：株式会社日本政策金融公庫

運営事務局：一般財団法人日本経済研究所

※東京メトロ東西線・千代田線・半蔵門線・

丸ノ内線・都営三田線

「大手町駅」（C10出口）より徒歩約2分、

「大手町駅」（C6a出口）より徒歩約4分

3×3 Lab Future（さんさんらぼ フューチャー）

東京都千代田区大手町1-1-2

大手門タワー・JXビル1F
https://www.33lab-future.jp/access.html

・ きらぼし銀行 コンサルティング事業部

TEL：03-6447-5844 （担当：星・米倉・宮坂）

お問い合わせ 受付時間 平日9時00分～17時00分

会場アクセス

基調講演

仲本 千津 氏 株式会社RICCI EVERYDAY 代表取締役
静岡県生まれ。大学院卒業後、邦銀で法人営業を経験。その後国際農業NGOに参画し、ウ
ガンダの首都カンパラに駐在。現地の女性たち、日本に暮らす母と共に、カラフルでプレイフル
なアフリカ布を使用したバッグ類を企画・製造・販売する「RICCI EVERYDAY」を立ち上げる。
15年に日本法人、翌年に現地法人・直営店舗をオープン。同年11月に第一回日本アフリカ
起業支援イニシアチブ最優秀賞、17年9月に第五回グローバル大賞国際アントレプレナー賞最
優秀賞受賞。17年11月に第6回DBJ女性新ビジネスプランコンペティション事業奨励賞受賞。

田中 彩諭理 氏 株式会社HERBIO 代表取締役

大学・専門職大学院と臨床心理を専攻し、女性心理について学んだ後、社会福祉や精神保健
の現場で支援実務を行う。人材会社を経て、教育系ベンチャーにて新規事業立ち上げを担当
し、営業管理、経営企画に就任。自身の長年の体調不良などの経験から、テクノロジーで社会
課題を解決する事を目標にIoTベンチャー5人目の正社員として経営企画等コーポレート全般
を担当し、コーポレートマネージャーに就任。17年9月に研究者である共同創業者と独立。19
年3月に第7回DBJ女性新ビジネスプランコンペティションファイナリストに選出。

沖田 恭昭 株式会社日本政策投資銀行 女性起業サポートセンター長
日本開発銀行(現㈱日本政策投資銀行)入行後、流通部、環境・エネルギー部、北陸支店、都
市開発部、金融法人部等幅広い分野における融資業務を担当。運輸省（現国土交通省）への
出向や米国コロンビア大へのトレーニー経験もあり。現在は企業金融第６部にてサービス産業
向けの投融資を担当する傍ら、女性起業サポートセンター長としてDBJ女性新ビジネスプラン
コンペティションをはじめ種々の女性起業支援に携わる。

パネルディスカッション

・ 一般財団法人日本経済研究所 DBJ女性起業サポートセンター

TEL：03-3214-3606 （代表）

お問い合わせフォーム：https://www.jeri.or.jp/wec/contact/

菊地 加奈子 氏 株式会社ワーク・イノベーション 代表取締役

大学卒業後、専業主婦期間を経て10年に社会保険労務士事務所開業、16年に社会保険労
務士法人ワーク・イノベーションとして法人化。働き方改革、両立支援、人事労務管理に関する
セミナー・講演等、全国で年間100本以上登壇。また、自身でも企業内保育施設を運営してい
る経験から、企業における両立支援のための人事制度構築、企業内保育園の導入を全国で
展開。15年に横浜ビジネスグランプリ女性起業家賞受賞。プライベートでは6児の母。